
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

21 июня 2023 г.                                                                                                           № 867 

р.п.Чердаклы 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 16.01.2023 №33 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация 

образования в муниципальном образовании «Чердаклинский район» 

Ульяновской области на 2023-2027 годы»  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация 

образования в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 

области на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 

16.01.2023 №33 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и 

модернизация образования в муниципальном образовании «Чердаклинский район» 

Ульяновской области на 2023-2027 годы» следующие изменения: 

1.1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой 

по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

« 

Ресурсное 

обеспечение   

муниципальной 

программы с 

разбивкой по этапам и 

годам реализации  

 

Общий объем бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации муниципальной 

Программы в 2023-2027 годах составляет 2 353 151,42 

тыс. руб. их них:  

объем бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район» - 

867 423,02 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», 

источником которых являются субсидии из областного 

бюджета – 1 419 010,10 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», 

источником которых являются субсидии из федерального 

бюджета – 66 718,30 тыс. руб.; 

в том числе по годам реализации: 

2023 год – 678 299,96 тыс. руб. из них: 



 

170 176,36 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район»; 

485 863,10 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район», источником которых являются 

субсидии из областного бюджета; 

22 260,50 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район», источником которых являются 

субсидии из федерального бюджета; 

2024 год  –  599 982,22  тыс. руб. из них: 

139 638,22  тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район»; 

438 115,10  тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район», источником которых являются 

субсидии из областного бюджета; 

22 228,90 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район», источником которых являются 

субсидии из федерального бюджета; 

2025 год  –  683 457,42 тыс. руб. из них: 

166 196,62 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район»; 

495 031,90  тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район», источником которых являются 

субсидии из областного бюджета; 

22 228,90 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район», источником которых являются 

субсидии из федерального бюджета; 

2026 год  –  195 705,91   тыс. руб. из них: 

195 705,91  тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район»; 

2027 год  –  195 705,91   тыс. руб. из них: 

195 705,91 тыс. руб. – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район». 

»; 

1.2) раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 



 

«            5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы в 2023-2027 годах составляет 2 353 151,42 

тыс. руб. их них:  

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район» - 867 423,02 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район», источником которых являются субсидии из областного 

бюджета – 1 419 010,10 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район», источником которых являются субсидии из федерального 

бюджета – 66 718,30 тыс. руб.; 

в том числе по годам реализации: 

2023 год – 678 299,96   тыс. руб. из них: 

170 176,36 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 

485 863,10 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 

являются субсидии из областного бюджета; 

22 260,50 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 

являются субсидии из федерального бюджета; 

2024 год  –  599 982,22  тыс. руб. из них: 

139 638,22  тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 

438 115,10  тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 

являются субсидии из областного бюджета; 

22 228,90 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 

являются субсидии из федерального бюджета; 

2025 год  –  683 457,42 тыс. руб. из них: 

166 196,62 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 

495 031,90 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 

являются субсидии из областного бюджета; 

22 228,90 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 

являются субсидии из федерального бюджета; 

2026 год – 195 705,91   тыс. руб. из них: 

195 705,91 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 

2027 год – 195 705,91 тыс. руб. из них: 



 

195 705,91 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район».   

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 

Программы устанавливается решением Совета депутатов муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области о бюджете 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 

очередной финансовый год и плановый период.                                                           »; 

1.3) в Подпрограмме «Обеспечение деятельности Управления образования и 

Центра обеспечения системы образования» (далее-Подпрограмма-5): 

1.3.1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с 

разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта Подпрограммы-5 изложить в 

следующей редакции: 

« 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

подпрограммы с 

разбивкой по этапам 

и годам реализации  

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение реализации Подпрограммы - 5 в 2023-2027 

годах составляет 207 934,29 тыс. руб. их них:  

объем бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район» - 

135 998,79 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», 

источником которых являются субсидии из областного 

бюджета – 71 935,50 тыс. руб.; 

в том числе по годам реализации: 

2023 год – 49 412,17   тыс. руб. из них: 

25 796,17 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования «Чердаклинский 

район»; 

23 616,00 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования «Чердаклинский 

район», источником которых являются субсидии из 

областного бюджета; 

2024 год  –  44 692,40  тыс. руб. из них: 

21 000,90  тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования «Чердаклинский 

район»; 

23 691,50  тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования «Чердаклинский 

район», источником которых являются субсидии из 

областного бюджета; 

2025 год – 50 474,10  тыс. руб. из них: 

25 846,10 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования «Чердаклинский 

район»; 

24 628,00  тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 



 

бюджета муниципального образования «Чердаклинский 

район», источником которых являются субсидии из 

областного бюджета; 

2026 год – 31 677,81 тыс.руб. из них: 

31 677,81 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования «Чердаклинский 

район»; 

2027 год – 31 677,81 тыс. руб. из них: 

31 677,81 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования «Чердаклинский 

район». 

»; 

1.3.2) раздел 5.5 Подпрограммы-5 изложить в следующей редакции: 

«         5.5 Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации Подпрограммы - 5 в 2023-2027 годах составляет 207 934,29 тыс. руб. их 

них:  

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район» - 135 998,79 тыс. руб.; 

объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район», источником которых являются субсидии из областного 

бюджета – 71 935,50 тыс. руб.; 

в том числе по годам реализации: 

2023 год – 49 412,17 тыс. руб. из них: 

25 796,17 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 

23 616,00 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 

являются субсидии из областного бюджета; 

2024 год – 44 692,40 тыс. руб. из них: 

21 000,90 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 

23 691,50  тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 

являются субсидии из областного бюджета; 

2025 год – 50 474,10 тыс.руб. из них: 

25 846,10 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 

24 628,00 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район», источником которых 

являются субсидии из областного бюджета; 

2026 год – 31 677,81 тыс. руб. из них: 

31 677,81 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 

2027 год – 31 677,81 тыс. руб. из них: 



 

31 677,81 тыс. руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район»; 

1.4) приложение 2 к муниципальной Программе изложить в следующей 

редакции: 

«                                                                                                                   Приложение N 2 

                                                                                                 к муниципальной Программе 

 

Система мероприятий 

муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в 

муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области» 
 

 

N 

п/п 

Наименование 

проекта, основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Ответственн

ые 

исполнители 

мероприятия 

Срок 

реализации 
Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения реализации 

мероприятий по годам, руб. 

нача

ла 

окон

чани

я 

всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.  Подпрограмма-1 «Развитие и обеспечение общего образования детей» 

1.1 Обеспечение 

деятельности 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

муниципальн

ого 

образования 

«Чердаклинс

кий  район» 

Ульяновской 
области 

(далее – 

Управление 

образования) 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

«Чердаклинс

кий район» 
Ульяновской 

области 

(далее – 

бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета) 

139 42

2,04 

29 216

,83 

25 873

,62 

30 212

,85 

27 059,

37 

27 059

,37 

1.2 Реализация 

программ 

персонифицирован

ного 

финансирования 

дополнительного 

образования в 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

1 133,

84 

218,80 218,80 218,80 238,72 238,72 

1.3 Организация 

охраны силами 

ЧОП или 

вневедомственной 

охраны 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

8 768,

82 

1 296,

70 

1 296,

70 

1 296,

70 

2 

439,36 

2 

439,36 



 

1.4 Оказание услуг по 

реагированию и 

срабатыванию 

средств тревожной 

сигнализации 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

1 108,

16 

195,56 195,56 195,56 260,74 260,74 

1.5 Техническое 

обслуживание 

пожарной 

сигнализации с 

выводом сигнала 

на пульт пожарной 

части «01» 

дошкольных 

образовательных 

организаций  

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

1 290,

30 

227,70 227,70 227,70 303,60 303,60 

1.6 Подготовка 

дошкольных 

образовательных 

организаций к 

новому учебному 

году  

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

2 090,

72 

167,90  

167,90 

167,90 793,51 793,51 

1.7 Подготовка 

дошкольных 

образовательных 

организаций к 

отопительному 

сезону 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

5 476,

07 

1 173,

61 

842,62 842,62 1 308,6

1 

1 308,

61 

1.8 Осуществление 

ремонта, 

ликвидацией 

аварийной 

ситуации в зданиях 

и сооружениях 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 
организаций с 

устройством 

внутридомовых 

сооружений, 

благоустройство 

территорий, 

приобретением и 

установкой 

оборудования, в 

том числе 

оборудования, 
обеспечивающего 

антитеррористичес

кую защищённость 

указанных 

организаций 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

285,50 285,50 0 0 0 0 

1.9 Обеспечение Управление 2023 2027 Всего 240,00 0 0 240,00 0 0 



 

антитеррористичес

кой защищенности 

муниципальных 

дошкольных 

организаций 

образования Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 
бюджета 

240,00 0 0 240,00 0 0 

1.1

0 

Финансовое 

обеспечение 

расходных 

обязательств, 

связанных с 

обеспечением 
государственных 

гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 
организациях 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного, 

источником 

которых 

являются 
субсидии из 

областного 

бюджета * 

(далее – 

бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета) 

364 84

8,60 

114 57

5,70 

114 36

3,30 

135 90

9,50 

0 0 

1.1

1 

Финансовое 

обеспечение 

расходных 

обязательств, 

связанных с 

выплатой 
родителям 

(законным 

представителям) 

детей, 

посещающих 

муниципальные и 

частные 

образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательную 
программу 

дошкольного 

образования, 

компенсации части 

внесённой в 

соответствующие 

образовательные 

организации 

родительской 

платы за присмотр 

и уход за детьми 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

18 323

,80 

13 266

,20 

2 513,

30 

2 544,

30 

0 0 

1.1

2 

Обеспечение 

деятельности 

общеобразовательн

ых организаций 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

373 02

4,94 

75 956

,53 

62 708

,55 

75 720

,18 

79 319,

84 

79 319

,84 



 

1.1

3 

Реализация 

программ 

персонифицирован

ного 

финансирования 

дополнительного 

образования 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

27 780

,84 

5 361,

20 

5 361,

20 

5 361,

20 

5 848,6

2 

5 848,

62 

1.1

4 

Организация 

охраны силами 

ЧОП или 

вневедомственной 

охраны 

общеобразовательн

ых организаций 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

18 091

,92 

2 236,

08 

2 236,

08 

2 236,

08 

5 691,8

4 

5 691,

84 

1.1

5 

Оказание услуг по 

реагированию и 

срабатыванию 

средств тревожной 

сигнализации 

общеобразовательн

ых организаций 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

2 320,

77 

409,55 409,55 409,55 546,06 546,06 

1.1

6 

Техническое 

обслуживание 

пожарной 

сигнализации с 

выводом сигнала 

на пульт пожарной 

части «01» 

общеобразовательн

ых организаций 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

3 187,

50 

562,50 562,50 562,50 750,00 750,00 

1.1

7 

Подготовка 

общеобразовательн

ых организаций к 

новому учебному 

году 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

4 000,

00 

0 0 0 2 000,0

0 

2 000,

00 

1.1

8 

Подготовка 

общеобразовательн

ых организаций к 

отопительному 

сезону 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

10 666

,15 

2 563,

51 

1 536,

91 

1 536,

91 

2 514,4

1 

2 514,

41 

1.1
9 

Ремонт 
спортивных залов 

и обновление 

материально-

технической базы 

для занятий 

физической 

культурой и 

спортом в 

общеобразовательн

ых организациях 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетные 
ассигновани

я районного 

бюджета 

1 000,
00 

0 0 0 500,00 500,00 

1.2

0 

Осуществление 

ремонта в зданиях 

муниципальных 

общеобразовательн

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

2 000,

00 

2 000,

00 

0 0 0 0 



 

ых организаций,  

благоустройство 

территории,  

приобретение 

оборудования, в 

том числе 

оборудования, 

обеспечивающего 

антитеррористичес

кую защищенность 

1.2

1 

Обеспечение 

антитеррористичес

кой защищенности 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций 

Управление 

образования 

2023 2027 Всего 7 707,

48 

4 157,

06 

0 3 550,

42 

0 0 

Бюджетные 

ассигновани
я районного 

бюджета  

171,58 39,16 0 132,42 0 0 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

7 535,

90 

4 117,

90 

0 3 418,

00 

0 0 

1.2

2 

Финансовое 

обеспечение 

расходных 

обязательств, 

связанных с 

обеспечением 

государственных 
гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего 

образования, а 

также 
обеспечением 

дополнительного 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

946 69

0,80 

322 42

7,10 

296 76

6,20 

327 49

7,50 

0 0 



 

1.2

3 

Финансовое 

обеспечение 

расходных 

обязательств, 

связанных с 

предоставлением 

бесплатно 

специальных 

учебников и 

учебных пособий, 

иной учебной 

литературы, а 
также услуг 

сурдопереводчиков 

и 

тифлосурдоперево

дчиков при 

получении 

обучающимися с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

образования в 
муниципальных 

образовательных 

организациях 

1.2.5 2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

845,00 758,60 43,60 42,80 0 0 

1.2

4 

Финансовое 

обеспечение 

расходных 

обязательств, 
связанных с 

осуществлением 

ежемесячной 

доплаты за наличие 

учёной степени 

кандидата наук или 

доктора наук 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательн
ых организаций, 

имеющим учёную 

степень и 

замещающим 

(занимающим) в 

указанных 

общеобразовательн

ых организациях 

штатные 

должности, 

предусмотренные 

квалификационны
ми справочниками 

или 

профессиональным

и стандартами 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

136,00 93,00 21,50 21,50 0 0 

1.2

5 

Финансовое 

обеспечение 

расходных 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я областного 

872,50 466,50 203,80 202,20 0 0 



 

обязательств, 

связанных с 

осуществлением 

обучающимся 10-х 

и 11-х классов 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций 

ежемесячных 

денежных выплат 

бюджета 

1.2

6 

Финансовое 

обеспечение 

расходных 

обязательств, по 

выплате родителям 

или иным 

законным 

представителям 

обучающихся, 
получающих 

начальное общее, 

основное общее 

или среднее общее 

образование в 

форме семейного 

образования на 

территории 

Ульяновской 

области, 

компенсации 
затрат в связи с 

обеспечением 

получения такого 

образования 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

166,20 159,60 3,30 3,30 0 0 

1.2

7 

Ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 
классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 
бюджета, 

источником 

которых 

являются 

субсидии из 

федеральног

о бюджета 

(далее – 

бюджетные 

ассигновани

я 
федеральног

о 

бюджета)** 

60 230

,40 

20 076

,80 

20 076

,80 

20 076

,80 

0 0 

1.2

8 

Обеспечение 

деятельности 

советников 

директора по 
воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета, 
источником 

которых 

являются 

субсидии из 

6 487,

90 

2 183,

70 

2 152,

10 

2 152,

10 

  



 

объединениями в 

общеобразовательн

ых организациях 

федеральног

о бюджета 

(далее – 

бюджетные 

ассигновани

я 

федеральног

о 

бюджета)** 

 Итого по 

подпрограмме 

Всего, в том 

числе: 

    2 008 

196,25 

600 03

6,23 

537 78

1,59 

611 22

9,07 

129 57

4,68 

129 57

4,68 

 Бюджетные 
ассигнования 

районного 

бюджета  

    601 81
9,15 

121 91
1,13 

101 63
7,69 

119 12
0,97 

129 57
4,68 

129 57
4,68 

 Бюджетные 

ассигнования 

районного 

бюджета, 
источником 

которых являются 

субсидии из 

областного 

бюджета * 

    1 339 

658,80 

455 86

4,60 

413 91

5,00 

469 87

9,20 

0 0 

 Бюджетные 
ассигнования 

районного 

бюджета, 

источником 

которых являются 

субсидии из 

федерального 

бюджета ** 

    66 718
,30 

22 260
,50 

22 228
,90 

22 228
,90 

0 0 

2.  Подпрограмма-2 «Развитие и обеспечение дополнительного образования детей» 

2.1 Обеспечение 

деятельности 

организаций 

дополнительного 

образования 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

93 713

,61 

18 124

,93 

12 739

,80 

16 969

,80 

22 939,

54 

22 939

,54 

2.2 Реализация 

программ 

персонифицирован

ного 

финансирования 

дополнительного 
образования 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

32 124

,64 

3 900,

00 

3 900,

00 

3 900,

00 

10 212,

32 

10 212

,32 

2.3 Организация 

охраны силами 

ЧОП или 

вневедомственной 

охраны 

организаций 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

1 423,

02 

203,30 203,30 203,30 406,56 406,56 



 

дополнительного 

образования 

2.4 Оказание услуг по 

реагированию и 

срабатыванию 

средств тревожной 

сигнализации 
организаций 

дополнительного 

образования 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

157,78 37,78 30,00 30,00 30,00 30,00 

2.5 Техническое 

обслуживание 

пожарной 

сигнализации с 
выводом сигнала 

на пульт пожарной 

части «01» 

организаций 

дополнительного 

образования 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

129,60 29,60 20,00 20,00 30,00 30,00 

2.6 Подготовка 
организаций 

дополнительного 

образования к 

новому учебному 

году 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетные 
ассигновани

я районного 

бюджета 

1 000,
00 

0 0 0 500,00 500,00 

2.7 Подготовка 
организаций 

дополнительного 

образования к 

отопительному 

сезону 

Управление 
образования 

2023 2027 Бюджетные 
ассигновани

я районного 

бюджета 

125,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 

2.8 Организация и 

проведение 
районных и 

областных 

мероприятий 

-Героико-

патриотическая 

неделя 

-Районный конкурс 

младших 

школьников 

«Вперёд, 

мальчишки!» 
Районный слет 

младших 

школьников 

«Отчизною своей 

горжусь!» 

- Военно-

патриотическая 

игра «Зарница» 

- Районный 

конкурс музеев 

- Зимний 

туристический слет 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани
я районного 

бюджета 

570,00 50,00 50,00 50,00 210,00 210,00 



 

 

2.9 Обеспечение 

антитеррористичес

кой защищенности 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций 

Управление 

образования 

2023 2027 Всего 80,00 0 0 80,00 0 0 

Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 
бюджета 

80,00 0 0 80,00 0 0 

 Итого по 

подпрограмме 

Всего, в том 

числе: 

    129 32

3,65 

22 370

,61 

16 968

,10 

21 278

,10 

34 353,

42 

34 353

,42 

 Бюджетные 

ассигнования 

районного 

бюджета  

    129 24

3,65 

22 370

,61 

16 968

,10 

21 198

,10 

34 353,

42 

34 353

,42 

 Бюджетные 

ассигнования 

районного 

бюджета, 

источником 

которых являются 

субсидии из 

областного 

бюджета * 

    80,00 0 0 80,00 0 0 

3. Подпрограмма - 3 «Организация отдыха и оздоровления детей» 

3.1 Летний 

туристический 

слёт, конкурс по 
организации 

летнего труда 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 
бюджета 

180,00 60,00 0 0 60,00 60,00 

3.2 Финансовое 

обеспечение 

расходных 

обязательств, 

связанных с 
организацией и 

обеспечением 

оздоровления детей 

и обеспечению 

отдыха детей, 

обучающихся в 

общеобразовательн

ых организациях, в 

том числе детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения 

родителей, 

находящихся в 

образовательных 

организациях для 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

4 452,

40 

4 218,

80 

116,80 116,80 0 0 



 

детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, и детей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации и детей 

из многодетных 

семей в лагерях, 

организованных 

образовательными 

организациями, 
осуществляющими 

организацию 

отдыха и 

оздоровления 

обучающихся в 

каникулярное 

время (с дневным 

пребыванием), 

детских лагерях 

труда и отдыха 

 Итого по 

подпрограмме 

Всего, в том 

числе: 

    4 632,

40 

4 278,

80 

 

116,80 

 

116,80 

60,00 60,00 

 Бюджетные 

ассигнования 

районного бюджета  

    180,00 60,00 0 0 60,00 60,00 

 Бюджетные 

ассигнования 

районного 
бюджета, 

источником 

которых являются 

субсидии из 

областного 

бюджета * 

    4 452,

40 

4 218,

80 

116,80 116,80 0 0 

4. Подпрограмма - 4 «Развитие кадрового потенциала» 

4.1 Развитие системы 

профессиональных 

фестивалей и 

конкурсов, 

поддержка 

учительских, 
сетевых 

педагогических 

сообществ, 

методических 

объединений, 

занимающихся 

развитием 

профессионального 

потенциала 

учителей: 

- «Учитель года» 

- «День учителя» 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

176,00 36,00 30,00 30,00 40,00 40,00 



 

-Августовский 

педагогический 

форум 

- «Педагогический 

дебют» 

4.2 Организация 

оздоровления 
работников 

бюджетной сферы 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани
я областного 

бюджета 

21,70 9,80 6,10 5,80 0 0 

4.3 Софинансирование 

по оздоровлению 

работников 

бюджетной сферы 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

5,43 2,45 1,53 1,45 0 0 

4.4 Финансовое 

обеспечение 

расходных 

обязательств, 

связанных с 

организацией и 

обеспечением 

получения 
педагогическими 

работниками 

муниципальных 

образовательных 

организаций не 

реже чем один раз в 

три года 

дополнительного 

профессионального 

образования по 

профилю 
педагогической 

деятельности 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

1 595,

60 

1 179,

20 

228,30 188,10 0 0 

4.5 Финансовое 

обеспечение 

расходных 

обязательств, 

связанных с 
осуществлением 

переданных 

органам местного 

самоуправления 

государственных 

полномочий 

Ульяновской 

области по 

предоставлению 

мер социальной 

поддержки 
молодым 

специалистам, 

поступившим на 

работу в 

муниципальные 

учреждения 

муниципальных 

образований 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

1 266,

10 

974,70 157,40 134,00 0 0 



 

Ульяновской 

области, 

осуществляющие в 

качестве основного 

(уставного) вида 

деятельности 

образовательную 

деятельность 

 Итого по 

подпрограмме 

Всего, в том 

числе: 

    3 064,

83 

2 202,

15 

 

423,33 

359,35 40,00 40,00 

 Бюджетные 

ассигнования 
районного бюджета  

    181,43 38,45 31,53 31,45 40,00 40,00 

 Бюджетные 

ассигнования 

районного 

бюджета, 

источником 

которых являются 
субсидии из 

областного 

бюджета * 

    2 883,

40 

2 163,

70 

 

391,80 

 

327,90 

  

5. Подпрограмма - 5  «Обеспечение деятельности Управления образования и Центра обеспечения системы 

образования» 

5.1 Содержание 

муниципального 

учреждения 

управления 

образования 

муниципального 

образования 

«Чердаклинский 
район» 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

35 664

,09 

6 970,

47 

5 758,

30 

6 970,

40 

7 982,

46 

7 982,

46 

5.2 Финансовое 

обеспечение 

расходных 

обязательств, 

связанных с опекой 

и попечительством 
в отношении 

несовершеннолетни

х 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

4 802,

60 

1 530,

20 

1 605,

90 

1 666,

50 

0 0 

5.3 Финансовое 

обеспечение 

расходных 
обязательств, 

связанных с 

осуществлением 

ежемесячной 

выплаты на 

содержание 

ребёнка в семье 

опекуна 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я областного 
бюджета 

64 255

,10 

20 624

,40 

21 387

,60 

22 243

,10 

0 0 



 

(попечителя) и 

приёмной семье, а 

также по 

осуществлению 

выплаты 

приёмному 

родителю 

причитающегося 

им вознаграждения 

5.4 Финансовое 

обеспечение 

расходных 

обязательств, 

связанных с 

осуществлением 

ежемесячной 

денежной выплаты 

на обеспечение 

проезда детей-
сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, а также 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающихся в 

муниципальных 
образовательных 

организациях, на 

городском, 

пригородном, в 

сельской местности 

на внутрирайонном 

транспорте (кроме 

такси), а также 

проезда один раз в 

год к месту 

жительства и 
обратно к месту 

обучения 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

1 537,

30 

493,50 511,70 532,10 0 0 

5.5 Финансовое 

обеспечение 

расходных 

обязательств, 

связанных с 
осуществлением 

закупок 

автомобилей для 

организации и 

осуществления 

мероприятий по 

работе с детьми 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

600,00 600,00 0 0 0 0 

5.6 Содержание МКУ 

«Центра 

обеспечения 

системы 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

83 340

,60 

16 225

,70 

13 642

,60 

16 275

,70 

18 598

,30 

18 598

,30 



 

образования 

Чердаклинского 

района» 

5.7 Организация 

подвоза 

обучающихся к 

месту учебы и 
обратно 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

16 994

,10 

2 600,

00 

1 600,

00 

2 600,

00 

5 097,

05 

5 097,

05 

5.8 Компенсация 

расходов 

учредителя 

муниципальной 

образовательной 

организации, 
реализующей 

основные 

общеобразовательн

ые программы, на 

организацию 

бесплатной 

перевозки 

обучающихся в 

данной 

образовательной 

организации и 
проживающих на 

территории иного 

муниципального 

района или 

городского округа 

Ульяновской 

области 

Управление 

образования 

2023 2027 Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

740,50 367,90 186,30 186,30 0 0 

 Итого по 

подпрограмме 

Всего, в том 

числе: 

    207 93

4,29 

49 412

,17 

44 692

,40 

50 474

,10 

31 677

,81 

31 677

,81 

 Бюджетные 

ассигнования 

районного бюджета  

    135 99

8,79 

25 796

,17 

21 000

,90 

25 846

,10 

31 677

,81 

31 677

,81 

 Бюджетные 

ассигнования 

районного 

бюджета, 

источником 

которых являются 
субсидии из 

областного 

бюджета * 

    71 935

,50 

23 616

,00 

23 691

,50 

24 628

,00 

0 0 

 Всего по 

муниципальной 

программе 

Всего, в том 

числе: 

    2 353 

151,42 

678 29

9,96 

599 98

2,22 

683 45

7,42 

195 70

5,91 

195 70

5,91 

 Бюджетные 

ассигнования 

    867 42

3,02 

170 17

6,36 

139 63

8,22 

166 19

6,62 

195 70

5,91 

195 70

5,91 



 

районного бюджета  

 Бюджетные 

ассигнования 

районного 

бюджета, 

источником 

которых являются 
субсидии из 

областного 

бюджета * 

    1 419 

010,10 

485 86

3,10  

438 11

5,10 

495 03

1,90 

0 0 

 Бюджетные 

ассигнования 

районного 

бюджета, 
источником 

которых являются 

субсидии из 

федерального 

бюджета ** 

    66 718

,30 

22 260

,50 

22 228

,90 

22 228

,90 

0 0 

*, ** при условии финансирования указанных мероприятий в рамках 

государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация 

образования в Ульяновской области»                                                                          ».                    

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования «Чердаклинский район»  

Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров 

 


	Система мероприятий муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области»

